45) S. Augustinus, dz. cyt. cap. 12 – PL 44, 978; tłum. polskie: Sw. Augustyn, dz. cyt. s.287.

46) Cur ministratur sanguis, qui de similitudine carnis peccati in re-missionem fusus est peccatorum, quem blbat parvulus, ut habere possit vitam, si de nullius peccati origine venit in mortem? Si hoc tibi displicet, aperte nega parvulum Christum, aperte nega pro par-vulis mortuum, qui unus pro omnibus mortuus est; unde colligitur quod dicit Apostolus, 'Ergo omnes mortui sunt, et pro omnibus mortuus est'. Dio aperte, mortui parvuli non sunt, qui peccatum nullum habent; morte pro se Christi, in qua baptizentur, non opus ha-bent. Iam dic evidenter, quod latenter sentis, quoniam satis pro-dis tua disputatione quod sentis: dic, inquam, parvulos frustra fieri christianos: sed vide, utrum teipsum debeas dicere christie-num" (S. Augustinus, *Contra secundam Iuliani responsionem imperfectum opus*, lib. 2 cap. 30 – PL 45, 1154.

47) "Ipse Dominus Iesus Christus caelesti voce pronuntiat: 'Qui non manducaverit carnem Filii hominis et biberit sanguinem eius, non habebit vitam in semetipso'. Ubi utique neminem videmus exceptum; nec ausus est aliquis dicere, parvulum sine hoc sacramento salutari ad aeternam vitam posse perducere; sine illa autem vita, in perpetua futurum morte non dubium est. Cur igitur infans hac sorte concluditur, si nullum habet omnino peccatum? Magisque videbitur (quod absit) iniustus Deus, si illic infligatur poena, ubi nulla sit culpa" (Gelasius Pp I, *Epistola ad omnes Episcopos per Picenum* – PL 59, 37).

W dalszym ciągu listu papież Gelazy zwalcza starym augustyńskim argumentem (tzn. przez powtórne powołanie się na J 6, 53) pelagiańskie rozróżnienie – widocznie wciąż przez kogoś podtrzymywane – życia wiecznego i Królestwa Niebieskiego. Nieochrzczone dzieci nie tylko znajdują się poza Królestwem Bożym, ale i w stanie śmierci wiecznej: *"Niczym więc jest to, co mówią, że nieodrodzone dzieciątka jedynie do Królestwa Niebieskiego iść nie mogą, nie są zaś karane wiecznym potępieniem. Przecież bez chrztu nie mogą spożywać ani pić ciała i krwi Chrystusa, bez tego zaś nie mogłyby mieć życia w sobie, natomiast bez życia nie byłyby inne, jak tylko umarłe"* 48). Zauważmy typowo augustyńską tendencję do takiego przedstawiania chrztu niemowląt, jak gdyby główny cel jego na tym polegał, że uzdatnia on do przyjmowania komunii. Cały zaś wywód papieża Gelazego służy bezwzględnie wykazaniu

prawdy, że wszyscy podlegamy grzechowi pierworodnemu i wszyscy potrzebujemy zbawienia od Chrystusa. Gelazy I zaangażował więc autorytet Stolicy Apostolskiej w poparcie dla augustyńskiej doktryny o zbawczej konieczności komunii niemowląt w stopniu daleko większym niż Innocenty I, który w każdym razie bardziej podkreślał znaczenie chrztu niż komunii dla zbawienia umierających niemowląt.